
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 2264/2021 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 9 sierpnia 2021 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie skierowania do Ministra Edukacji i Nauki 
wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziałów międzynarodowych 
w VI Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza ul. Wąska 7 w Krakowie oraz 
zobowiązania do ponoszenia przez Gminę Miejską Kraków, z dochodów własnych, 
kosztów kształcenia w oddziałach międzynarodowych przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły 

 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie skierowania do Ministra Edukacji i Nauki wniosku 
o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziałów międzynarodowych w VI Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza ul. Wąska 7 w Krakowie oraz zobowiązania do 
ponoszenia przez Gminę Miejską Kraków, z dochodów własnych, kosztów kształcenia 
w oddziałach międzynarodowych przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 w sprawie skierowania do Ministra Edukacji i Nauki wniosku o udzielenie 
zezwolenia na utworzenie oddziałów międzynarodowych w VI Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza ul. Wąska 7 w Krakowie oraz zobowiązania 
do ponoszenia przez Gminę Miejską Kraków, z dochodów własnych, kosztów 
kształcenia w oddziałach międzynarodowych przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły 

 
 Na podstawie art.12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038), art. 21 ust 4, ust.5 i ust. 6 pkt 4 
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Postanawia się skierować do Ministra Edukacji i Nauki wniosek o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie z dniem 1 września 2022 r. oddziałów międzynarodowych 
w VI Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza ul. Wąska 7 w Krakowie. 

2. Cel, założenia kształcenia i program nauczania, organizację kształcenia i stosowany 
system oceniania, klasyfikowania i egzaminowania w oddziałach międzynarodowych, 
o których mowa w ust. 1, określa Załącznik do uchwały. 

§ 2. Gmina Miejska Kraków zobowiązuje się do ponoszenia, z dochodów własnych, 
kosztów kształcenia w oddziałach międzynarodowych przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach VI Liceum Ogólnokształcącego 
im. Adama Mickiewicza ul. Wąska 7 w Krakowie. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 21 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082) w szkołach publicznych mogą być tworzone oddziały międzynarodowe. 
Utworzenie oddziału międzynarodowego wymaga zezwolenia ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału międzynarodowego 
składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony oddział międzynarodowy. 
W myśl art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy kompetencje i zadania organu prowadzącego szkołę 
określone w art. 21 ust. 4 i ust. 6 pkt 4 należą do Rady Miasta Krakowa. Przyjęcie niniejszej 
uchwały umożliwi złożenie do Ministra Edukacji i Nauki wniosku o uzyskanie zezwolenia na 
uruchomienie z dniem 1 września 2022 r. w VI Liceum Ogólnokształcącym im. Adama 
Mickiewicza ul. Wąska 7 w Krakowie oddziałów międzynarodowych. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ww. wniosek powinien określać: cel, 
założenia kształcenia i program nauczania, który będzie realizowany w oddziałach 
międzynarodowych; organizację kształcenia i stosowany system oceniania, klasyfikowania 
i egzaminowania w oddziałach międzynarodowych oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania 
ww. oddziałów. Informacje te zostały zawarte w załączniku do uchwały. 

Zgodnie z art. 21 ust. 6  ustawy Prawo oświatowe do wniosku o zezwolenie na 
utworzenie oddziałów międzynarodowych należy dołączyć również: zgodę rady 
pedagogicznej na utworzenie oddziałów międzynarodowych, dokument zawierający zgodę 
zagranicznej instytucji edukacyjnej na przystąpienie szkoły do nauczania zgodnego 
z programem nauczania ustalonym przez tę instytucję oraz opinię kuratora oświaty 
zawierającą ocenę możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie 
w szkole programu nauczania ustalonego przez zagraniczną instytucję edukacyjną. Ponadto 
do ww. wniosku dołącza się zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia, 
z dochodów własnych, kosztów kształcenia w oddziałach międzynarodowych 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
szkoły.  

27 czerwca 2021 r. VI Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza 
w Krakowie otrzymało od fundacji edukacyjnej International Baccalaureate akredytację na 
realizację w szkole programu nauczania The International Baccalaureate (IB) Diploma 
Programme (DP). Tym samym krakowska samorządowa szkoła dołączyła do grona szkół 
z całego świata, realizujących prestiżowy program pozwalający na przygotowanie uczniów do 
matury międzynarodowej. 

W związku z podjętymi działaniami mającymi na celu uruchomienie oddziałów 
międzynarodowych w VI Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Krakowie, 
pismem z dnia 2 lipca 2021 r. Prezydent Miasta Krakowa zwrócił się do Małopolskiego 
Kuratora Oświaty o przekazanie opinii zawierającej ocenę możliwości organizacyjnych 
i kadrowych pozwalających na realizowanie w ww. Liceum programu nauczania ustalonego 
przez zagraniczną instytucję edukacyjną. 

W roku szkolnym 2022/2023 planowane jest uruchomienie dwóch oddziałów 
międzynarodowych w VI Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Krakowie. 
Razem na dwa oddziały przewidziane jest 9 etatów nauczycielskich. Łącznie koszt 9 etatów 
nauczycielskich wyniesie w skali roku ok. 900 tys. złotych (w tym opłata członkowska 
w wysokości 7 140,00 euro, czyli ok. 34,3 tys. złotych, zaznaczając, że jej wysokość zależy 
od kursu euro). W algorytmie podziału części oświatowej subwencji ogólnej, który stanowi 
załącznik do corocznego rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie sposobu 
podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, nie 
przewiduje się dodatkowej wagi z tytułu uczęszczania ucznia do oddziału 



międzynarodowego. Oznacza to, że na jednego ucznia takiego oddziału zostanie naliczona 
kwota subwencji przewidziana dla ucznia liceum ogólnokształcącego dla młodzieży. 

Celem edukacji w oddziałach międzynarodowych jest wykształcenie dociekliwych, 
ambitnych, posiadających wiedzę i opiekuńczych młodych ludzi, szanujących dziedzictwo 
własnego narodu, którzy pomagają tworzyć lepszy i bardziej pokojowy świat poprzez 
zrozumienie i szacunek międzykulturowy. Ważnym celem procesu kształcenia jest zachęcenie 
do aktywności, wrażliwości i empatii w codziennym życiu poprzez pracę na rzecz lokalnej 
społeczności. Istotną rolę odgrywa przygotowanie młodzieży do uczenia się przez całe życie 
oraz podejmowanie wyzwań stawianych przez współczesny świat. Realizowany w oddziałach 
międzynarodowych program nauczania, nakierowany jest na łączenie teorii z praktyką, 
umożliwia młodzieży realizację projektów badawczych i gwarantuje wszechstronne 
przygotowanie absolwentów do podjęcia dalszego kształcenia. 

Obecnie w żadnej krakowskiej samorządowej szkole nie funkcjonują oddziały 
międzynarodowe. Przyjęcie niniejszej uchwały oraz uzyskanie zgody Ministra Edukacji 
i Nauki na utworzenie oddziałów międzynarodowych będzie zwieńczeniem starań 
i przygotowań jakie podjęło VI Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza 
w Krakowie ponad 2 lata temu oraz w znaczący sposób przyczyni się do wzbogacenia oferty 
edukacyjnej krakowskich samorządowych liceów ogólnokształcących. 

 
 
Przedmiotowa uchwała: 

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej niż wyżej wymienionych, 
 nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż wymienione 

powyżej, 
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 

 

 

 


